
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 1/9

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis – CEP 19350-000 

 

AVISO DE LICITAÇÃO –. O Município de Emilianópolis, faz saber que se encontra aberto o Pregão 
Eletrônico n° 01/2023. A presente licitação é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL  e tem por objeto a 
aquisição de materiais didáticos e pedagógicos para atendimento aos alunos e professores do Ensino 
Fundamental Anos Iniciais e Finais nas áreas de Língua Portuguesa (competência leitora) e 
Matemática (competência matemática) que proporcione o desenvolvimento das habilidades e 
competências avaliadas no Sistema de Avaliação da Educação Básica (SAEB), Sistema de Avaliação 
de Rendimento Escolar do Estado de São Paulo (SARESP), Sistema de Avaliação com Assessoria 
pedagógica de implantação realizada por especialistas nas áreas de conhecimento, Sistema de 
Plataforma on line para monitoramento das avaliações com a finalidade de produzir um diagnóstico da 
situação da escolaridade, visando orientar os profissionais para melhoria da qualidade educacional de 
acordo com as especificações contidas neste Edital, na seguinte quantidade estimada para o ano letivo 
de 2023, de acordo com as especificações contidas neste Edital e Termo de Referência em Anexo I. 
Que será regida pela Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores, Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, Decreto Federal 10.024/2019, Lei 
Complementar 123/2006 e nº 147/2014, demais legislações aplicáveis. Edital completo e seus anexos 
estão disponíveis aos interessados, por  e-mail: juridico@emilianopolis.sp.gov.br ou site 
www.emilianopolis.sp.gov.br e pelo Telefone para contato: (0xx18) 3994 1190. A sessão de abertura 
será no dia 25  de janeiro de 2023, com início as 09:00 horas. Emilianópolis, 10 de janeiro de 2023. 
João Batista Amaral - Prefeito 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 2/9

 

        MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

              Rua Pe. Cornélio Knubler, 255–Centro –Emilianópolis–CEP 19350-000 

C.N.PJ: 67.662.544/0001-90 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

 

O Prefeito Municipal de Emilianópolis-SP, pelo presente convoca a suplente do Pleito 
Eleitoral de Conselheiro Tutelar relacionado abaixo. Comparecer no Setor de Pessoal 
desta Prefeitura Municipal, munido de seus documentos pessoais, no período de 05 dias 
no horário das 8:00 às 11:30hs ou das 13:00h às 16:30h. O não comparecimento do 
convocado até a data indicado implicará na perda do direito à nomeação e de qualquer 
outro direito inerente ao Concurso Público Processo Seletivo. 

 

 

 Aline Christina da Silva Souza. 

 

Publique-se, registre- se e cumpra-se. 

 

Emilianopolis -sp, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

JOAO BATISTA AMARAL 
PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 3/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 94/2022. 
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022  
OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais, 
mão de obra e maquinários para a execução de serviços de Infraestrutura e 
Pavimentação Asfáltica, na entrada da cidade do Município de Emilianópolis-SP, 
conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma Físico-
financeiro e projeto básico - Anexos deste edital, “POR EMPREITADA GLOBAL” - 
Ref. Recurso Próprio.  acompanhada e supervisionada pelo Departamento de 
Obras Municipal.  
Contratado: HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor de R$ 167.646,64 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e sessenta e quatro centavos). 
Emilianópolis, 09 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO N° 94/2022. 
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022  
OBJETO: As partes de comum acordo resolvem aditar em R$ 25.038,68 (vinte e 
cinco mil, trinta e oito reais e sessenta e oito centavos) correspondente a 14,94% 
(quatorze virgula noventa e quatro por cento) do valor inicial da obra, conforme 
justificativa em anexo. 
Contratado: HEITOR FELIPE – ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor de R$ R$ 25.038,68 (vinte e cinco mil, trinta e oito reais e sessenta e oito 
centavos) 
Emilianópolis, 05 de janeiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 95/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI  
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 70 MOCHILAS 
ESCOLARES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL II DA EMEI TYAGO ALJONAS PIVA, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 23/2022. 
DATA: 08/11/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 
VALOR TOTAL R$ 8.443,50 (oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e 
cinquenta centavos). 
Emilianópolis, 08 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 4/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 95/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI  
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 70 MOCHILAS 
ESCOLARES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL II DA EMEI TYAGO ALJONAS PIVA, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 23/2022. 
DATA: 08/11/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 
VALOR TOTAL R$ 8.443,50 (oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e 
cinquenta centavos). 
Emilianópolis, 08 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 96/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: P.C.J ENGENHARIA E PROJETOS ME 
OBJETO: O contratação de empresa para “Elaboração de projeto executivo de 
controle de erosão rural – Readequação Projeto de Galeria de Águas Pluviais - 
FID”. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 24/2022. 
DATA: 18/11/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias 
VALOR TOTAL R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Emilianópolis, 18 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 5/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 97/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SERVIÇOS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no licenciamento de uso de 
software de gestão pública, conforme módulos abaixo, em ambiente nuvem, 
que atenda as normas do SIAFIC (SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE) 
por prazo determinado (locação), com atualização mensal, que garanta as 
alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão, implantação, 
treinamento, suporte e atendimento técnico, visando o atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de Emilianópolis - SP e Câmara 
Municipal de Emilianópolis  – SP de acordo com as condições estabelecidas no 
anexo I do edital de licitação, que integra o presente Contrato, e, na proposta 
apresentada pela contratada na licitação;  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencia nº. 32/2022. 
DATA: 23/11/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 173.480,00 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e 
oitenta reais) - Considerando que não serão utilizados inicialmente os Módulo de 
Compras e Licitações – AUDESP Fase IV e Pregão Eletrônico e Módulo de 
Almoxarifado pela Câmara Municipal 
Emilianópolis, 23 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 98/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A. 
OBJETO: Contratação de serviço de seguro para a frota de veículos do município 
de Emilianópolis, com assistência completa 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 
(sete) dias por semana, sem limite de quilometragem, incluindo guincho e taxi 
ilimitado para todos os passageiros e motoristas, em todo território nacional, por 
um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme especificações 
e condições constantes no Edital e seus Anexos;  
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencia nº. 34/2022. 
DATA: 05/12/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 94.700,00 (noventa e quatro mil e setecentos reais). 
Emilianópolis, 05 de dezembro de 2.022. 
João Batista Amaral – Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 6/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 99/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: ALEGRIA – COMÉRCIO DE FOGOS E ARTIGOS PARA FESTAS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NO RÉVEILLON, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO I. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº. 25/2022. 
DATA: 05/12/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 
VALOR TOTAL R$ 16.920,00 (dezesseis mil e novecentos e vinte reais) 
Emilianópolis, 05 de dezembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 104/2022  
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: PRUDENTE CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Tomada de Preços nº. 06/2022. 
DATA: 27/12/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL R$ 521.530,62 (Quinhentos e vinte e um mil, quinhentos e 
trinta reais e sessenta e dois centavos). 
Emilianópolis, 27 de dezembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO N° 45/2021. 
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021  
OBJETO: Considerando que até a presente data não foi liberado o valor referente 
ao Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 888072/2019 – Operação 
1066547-55; considerando que não há previsão de data para liberação, as partes 
de comum acordo resolvem prorrogar por 12 (doze) meses o contrato firmado em 
20 de setembro de 2021. 
Contratado: TUCANO’S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor de R$ 269.175,45 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e cinco 
reais e quarenta e cinco centavos) 
Emilianópolis, 20 de novembro de 2021. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 7/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 45/2021. 
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021  
OBJETO: A CONTRATADA prestará serviços de fornecimento de materiais, mão de 
obra e maquinários para a execução de 4.990,21m² de recapeamento asfáltico com 
CBUQ, assim como sinalização vertical e horizontal em diversas vias do Município 
de Emilianópolis, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, 
cronograma Físico-financeiro e projeto - Anexos deste edital, “POR EMPREITADA 
GLOBAL” – Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 888072/2019 – 
Operação 1066547-55 e Recurso Próprio e será acompanhada e supervisionada 
pelo Departamento de Obras Municipal. Local: Ruas: Rua Francisco Ferreira, Rua 
Virgílio Gonçalves, Rua Alberto Message, Rua Sebastião Ferreira dos Santos, Rua 
Otávio Mioto, Rua Pascoal Felício e Rua Carmem Gimenes Lopes. Permanecem 
intactas as demais disposições contratuais. 
Contratado: TUCANO’S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Emilianópolis, 25 de fevereiro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 45/2021. 
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021  
OBJETO: Considerando que até a presente data não foi liberado o valor referente 
ao Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 888072/2019 – Operação 
1066547-55; considerando que não há previsão de data para liberação, as partes 
de comum acordo resolvem prorrogar por 12 (doze) meses o contrato firmado em 
20 de setembro de 2021 e prorrogado em 20 de novembro de 2021. 
Contratado: TUCANO’S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor de R$ 269.175,45 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e cinco 
reais e quarenta e cinco centavos) 
Emilianópolis, 20 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 8/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 45/2021. 
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021  
OBJETO: Considerando o pedido de reequilíbrio financeiro apresentado pela 
empresa vencedora tendo em vista o contrato ter sido assinado em 20/09/2021 e 
o valor do convênio ter sido liberado somente em dezembro de 2022; considerando 
parecer técnico do Setor de Engenharia que atesta ser adequado o pedido de 
reequilíbrio financeiro com base na tabela atual SINAPI 11/22; considerando haver 
previsão orçamentária; considerando parecer jurídico favorável e autorização do 
Prefeito, as partes resolvem de comum acordo realinhar o presente contrato. 
Contratado: TUCANO’S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor de R$ Fica realinhado o presente contrato em 42,82% (quarenta e dois, 
virgula oitenta e dois centavos) perfazendo acréscimo de R$ 115.249.58 (cento e 
quinze mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). Fica o 
valor total do contrato em R$ 384.425,03 (trezentos e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais e três centavos).  
Emilianópolis, 06 de janeiro de 2023. 
João Batista Amaral- Prefeito 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO N° 19/2019 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: RODRIGUES & RODRIGUES S/S LTDA  
OBJETO: Prestação de serviços médicos, com aumento da carga horária de 20 
(vinte horas) semanais para 25 (vinte e cinco) horas semanais, perfazendo para o 
período de 07 meses o valor de R$ 15.312,50 (quinze mil, trezentos e doze reais e 
cinquenta centavos), correspondente a 14,59% (quatorze, virgula cinquenta e nove 
por cento) do valor do contrato. 

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 
DATA: 01/06/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 15.312,50 (quinze mil, trezentos e doze reais e cinquenta 
centavos). 
Emilianópolis, 01/06/2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 205 10 de Janeiro de 2023  PG. 9/9

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 19/2020 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis 
CONTRATADO: RODRIGUES & RODRIGUES S/S LTDA  
OBJETO: As partes, considerando a demanda de consultas para Médico Clínico 
Geral. Considerando os ótimos resultados nos pacientes atendidos; considerando 
que os pacientes necessitam de continuidade no atendimento; considerando a 
necessidade de manter a carga horária de 25 horas semanais, resolvem, de comum 
acordo, prorrogar o presente contrato, pelo período de 12 (doze) meses a partir da 
assinatura do presente termo aditivo. 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 
DATA: 30/12/2021 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (MESES) 
VALOR: R$ 10.937,50 (dez mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos) mensais pela carga horária de 25 (vinte e cinco) horas semanais, 
perfazendo um total de R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e 
cinquenta reais). Sendo considerado um acréscimo na carga horária e no valor de 
25% (vinte e cinco por cento) nos termos da lei.  
Emilianópolis, 30/12/2022. 
João Batista Amaral 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 60/2022 
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2022 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis  
CONTRATADO: MARCHI & MARCHI LTDA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FRACIONADAS DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial c/ RP nº. 33/2022. 
DATA: 18/11/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 72.454,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais). 
Emilianópolis, 18 de novembro de 2022. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 77BoE7 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-01-10T16:22:07-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




